06/10/2022 14:53 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=379963

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=379963 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6860 - Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022.

Divulgação: Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022.     Publicação: Sexta-feira, 7 de Outubro de 2022.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio

   Protocolo: 379963

LEILÃO PRESENCIAL 001/2022
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 PROCESSO 22.0.000118094-4

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Administração
e Patrimônio, torna público que realizará licitação, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE. O Edital está disponível no
endereço eletrônico https://prefeitura.poa.br/smap/leiloes.

 OBJETO: Alienação do estoque de 31.300m² do potencial construtivo de Solo Criado, denominado Índice Especial Pró-
Mobilidade, distribuídos em lotes conforme ANEXO I, de acordo com a Lei Complementar nº 703 de 28 de setembro de 2012,
e alterações, e com o Decreto nº 19.152 de 29 de setembro de 2015.

 ABERTURA: MACROZONAS 1, 2, 3, 4 e 5 – dia 25 de outubro de 2022 a partir das 09 horas, na Rua Siqueira Campos,
1300 – 1º andar – Sala de Treinamento da Loja de Atendimento da SMF, Centro, Porto Alegre/RS.

MARIANE BEATRIZ JECKEL, Diretora de Licitações e Contratos, em exercício.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4539&cid=379963&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4539_ce_20221006_executivo.pdf
javascript:window.print();